



РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ
ВИСШ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

1000 София
ул. „Екзарх Йосиф“ №12

Администрация – тел./факс 980-76-32, Счетоводство – тел./факс 986-77-34

ПРЕСЦЕНТЪР

СЕДМИЧЕН БЮЛЕТИН ЗА ДЕЙНОСТТА НА ВСС 22-26.07.2013 Г.

Висш съдебен съвет

Заседание на 24.07.2013 г.:

- Висшият съдебен избра с 22 гласа „за” и 2 „въздържал се” за административен ръководител – председател на Окръжен съд – Перник Елена Крумова Николова – Стоилова, досега изпълняваща тази функция.
- Висшият съдебен съвет избра с 15 гласа „за” за административен ръководител – председател на Районен съд – Дряново Мариета Спасова Спасова, съдия в Районен съд – Свищов.
- ВСС прие План за действие на Прокуратурата на Република България, за периода 01.09.2013 г. – 01.03.2015 г. с предложение при изпълнението на мерките от Плана за действие, които завършват с решения на Висшия съдебен съвет, предвидените работни групи от Прокуратурата предварително да съгласуват своите действия с комисиите от ВСС, съобразно тяхната компетентност.

Заседание на 25.07.2013 г.:

- Висшият съдебен съвет избра с 16 гласа «за», 1 «против» и 6 «въздържал се» за административен ръководител – окръжен прокурор на Окръжна

прокуратура – Перник Пламен Василев Найденов, досега изпълняващ тази функция

- По предложение на комисия „Съдебна администрация” (КСА) ВСС взе решение да съкрати 72 свободни и 25 заети щатове за съдебни служители натоварените съдилища в страната и да разкрие 127 нови щатни бройки в натоварените съдилища. Преструктурирането на щатовете на съдебните служители от съдилищата е резултат от задълбочен анализ по апелативни райони, направен от членовете на КСА. Целта на анализа е установяване на равномерно разпределение на щатовете за съдебни служители, съобразно броя на магистратите и натовареността на всеки конкретен съд. Решението на ВСС е съобразено със становищата на административните ръководители, които са запознати предварително с предложенията за промяна в щатовете за съдебните служители в съответните съдилища, съобразно изискванията на чл.30, ал.1, т.3а от Закона за съдебната власт, както и с оценките на съсловните организации. Оптимизирането на съдебната администрация ще постигне справедливото ѝ разпределение по съдилища с оглед оптимално и ефективно организиране на дейността на съдебните служители за подпомагане правомощията на органите на съдебната власт. Висшият съдебен съвет отмени спирането на конкурсите за назначаване на съдебни служители във всички органи на съдебната власт.

- ВСС увеличи бюджетната сметка на Софийски районен съд с 6 000 лв. с цел осигуряване на средства за външни консултанти, притежаващи необходимата професионална квалификация и практически опит в съответствие с предмета и сложността на обществената поръчка за доставка и монтаж на мебелно обзавеждане и оборудване за сградата на СРС на бул. „Цар Борис III” № 54.

Заседание на 26.07.2013 г.

- След приключил конкурс за повишаване в длъжност и преместване, на основание чл.160 от ЗСВ, ВСС повиши в длъжност «съдия» във Върховен административен съд както следва: Мадлен Петрова Петрова – съдия в Административен съд - София-град, Анелия Иванова Ананиева – Сръндева – председател на Административен съд - София област, Благовеста Любомирова Липчева – съдия в Административен съд – Варна, Красимир Ноев Кънчев –заместник-председател на Административен съд - Русе, Бисер Владимиров Цветков – съдия в Административен съд - Кюстендил, Димитър

Любомиров Първанов –председател на Административен съд – Плевен и
Светла Цекова Борисова –председател на Административен съд - Добрич

- След приключил конкурс за повишаване в длъжност и преместване, на основание чл.160 от ЗСВ, ВСС повиши в длъжност «съдия» във Върховен касационен съд - гражданска колегия, както следва: Владимир Спасов Йорданов – съдия в Софийски градски съд Драгомир Йорданов Драгнев – съдия в Софийски градски съд, Маргарита Костадинова Георгиева - Димова – заместник-председател на Окръжен съд – Ямбол и Геника Атанасова Михайлова – съдия в Софийски градски съд.

- След приключил конкурс за повишаване в длъжност и преместване, на основание чл.160 от ЗСВ, ВСС повиши в длъжност «съдия» във Върховен касационен съд - наказателна колегия, както следва: Галина Владимирова Захарова – съдия в Апелативен съд - София, Красимир Петков Шекерджиев – съдия в Апелативен съд - София, Румен Петров Петров – съдия в Окръжен съд – Пловдив.

- След приключил конкурс за повишаване в длъжност и преместване, на основание чл.160 от ЗСВ, ВСС повиши в длъжност «съдия» във Върховен касационен съд - търговска колегия, както следва: Ирина Ставрева Петрова – съдия в Апелативен съд – София и Росица Михайлова Божилова – Вълчанова – съдия в Апелативен съд - София

- След приключил конкурс за повишаване в длъжност и преместване, на основание чл.160 от ЗСВ, ВСС повиши в длъжност «прокурор» във Върховна административна прокуратура, както следва: Симона Петрова Попова – прокурор в Софийска градска прокуратура, Нели Димитрова Христовова - Трифонова – прокурор в Софийска градска прокуратура, Виржиния Кръстева Димитрова – прокурор в Софийска градска прокуратура, Ангел Божилов Илиев – прокурор в Апелативна прокуратура – София и Рая Бончева Димова – прокурор в Софийска градска прокуратура.

- На основание чл. 175, ал. 4, изр. 2 от ЗСВ, ВСС определи Мария Атанасова Пейчева – заместник председател на Районен съд гр. Асеновград, с ранг „съдия в АС”, за изпълняващ функциите на административен ръководител – председател на Районен съд гр. Асеновград, с ранг „съдия в АС", с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица 1 на ВСС, считано от

датата на вземане на решението до встъпване в длъжност на нов административен ръководител.

- На основание чл. 175, ал. 4, изр. 2 от ЗСВ, ВСС определи Даниела Георгиева Гюрова – заместник на административния ръководител – заместник-районен прокурор на Районна прокуратура гр. Дупница, с ранг „прокурор в АП”, за изпълняващ функциите на административен ръководител – районен прокурор на Районна прокуратура гр. Дупница, с ранг „прокурор в АП”, с месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица №1 на ВСС, считано от 09.08.2013 г., до встъпване в длъжност на нов административен ръководител.

- На основание чл. 175, ал. 4, изр. 2 от ЗСВ, ВСС определи Петър Христов Маргаритов – съдия в районен съд гр. Смолян, с ранг „съдия в ОС”, за изпълняващ функциите на „Административен ръководител – председател” на Районен съд гр. Смолян, с ранг „съдия в ОС”, с месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица №1 на ВСС, считано от датата на вземане на решението, до встъпване в длъжност на нов административен ръководител.

- ВСС измени текста на чл. чл. 62, ал.2, т.1 от Методиката за атестиране на съдия, прокурор, следовател, административен ръководител и заместник на административен ръководител, така че заместниците на административните ръководители да могат да бъдат членове на помощните атестационни комисии.

- На основание чл. 230, ал. 2 от ЗСВ ВСС отстрани временно от длъжност Иван Вълчанов Ванчев – прокурор в Окръжна прокуратура гр. Хасково, административен ръководител на тази прокуратура, до приключване на наказателното производство по образуваното досъдебно производство № 23-П/2011 г., по описа на СО при Софийска градска прокуратура и определи, на основание чл. 175, ал. 4, изр. 2 от ЗСВ, Димитър Здравков Диамандиев – заместник на административния ръководител – заместник-апелативен прокурор на Апелативна прокуратура гр. Бургас, с ранг „прокурор във ВКП и ВАП”, за изпълняващ функциите на „Административен ръководител – апелативен прокурор” на Апелативна прокуратура гр. Бургас, с ранг „прокурор във ВКП и ВАП”, с месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица №1 на ВСС, считано от датата на вземане на решението, до встъпване в длъжност на нов административен ръководител.

- ВСС прие докладите на комисиите на ВСС за извършените проверки на случайното разпределение на делата във ВКС, ВАС и СГС и определи като

своя стратегическа цел създаването и използването на единна и централизирана електронна система за случайния подбор на преписките и делата. ВСС прие проекта на Инструкция за разпределение на делата в съдилищата, съобразно случайния принцип по чл. 9 от ЗСВ, който да бъде публикуван на Интернет страницата на ВСС, за изразяване на становища от органите на съдебната власт и неправителствените организации, чрез Гражданския съвет към ВСС, в срок до 30.09.2013 г. Създаде се работна група, която да обсъди техническите, финансовите и другите административно-организационни проблеми в съдилищата, при стриктно спазване на изискването за пълно съхранение на информацията по чл. 9 в съществуващите софтуерни продукти и предложи възможни варианти за тяхното усъвършенстване, с цел максимално унифициране, защитимост и сигурност, до въвеждането на единния програмен продукт

- ВСС взе решение, упражнявайки правата си по т. 12 на Анекс от 18.11.1999 г. към договор № ПО 16-88/22.06.1999 г. между ВСС и „Информационно обслужване“ АД, да посочи на „Информационно обслужване“ АД, че набраните към 30.06.2013 г. по специалната разплащателна сметка 150 176.00 лв. следва да се употребят за закупуване на техническо и програмно оборудване за видеоконферентна връзка за нуждите на Апелативните съдилища във Варна, Велико Търново и София.

- ВСС прие Доклада за прилагането на закона и за дейността на съдилищата през 2012 г., ведно със становището на Комисията по правни въпроси към Висшия съдебен съвет, като на основание чл. 30, ал. 1, т. 14 от ЗСВ, го внася в Народното събрание.

- ВСС прие следната декларация: *«Висшият съдебен съвет изразява категоричното си несъгласие и неодобрение към ежедневиия натиск, оказван от група граждани, които протестират, обсаждат входа на институцията и създават проблеми за нормалната ѝ работа, който протест не е спонтанен и е в нарушение на разпоредбите на Закона за събранията, митингите и манифестациите.*

Като безпрецедентен и недопустим определяме акта на разлепването на некролози със снимката на член на Висшия съдебен съвет. Не приемаме този начин за изразяване на гражданска позиция и го оценяваме като грубо нарушение на човешкия морал и етичните норми.

Висшият съдебен съвет ще продължи да работи по най-важните въпроси от реформата в съдебната система и ще поема отговорност за всяко свое действие и решение. »

Комисия по предложенията и атестирането на съдии, прокурори и
следователи

На свои заседания, проведени на 22.07.2013 година и на 25.07.2013 година, КПА е разгледала:

Възражения, по които предстои изслушване в заседание на ВСС за определяне на нова комплексна оценка за периодично атестиране по чл. 196, т. 2 от ЗСВ – 1 брой.

Възражения, по които предстои изслушване в заседание на ВСС във връзка с придобиване на статут за несменяемост - 1 брой.

За съдилищата:

Периодично атестиране-Разгледани 12 броя Единен формуляр, изготвен от Помощните атестационни комисии, които се изпращат за запознаване с резултати от атестирането и 1 брой отложени. Получена част XII на Единния формуляр за приемане на комплексна оценка от ВСС „много добра”, без възражения – 7 броя. Предложения за повишаване на място в ранг за внасяне в заседание на ВСС - 4 броя, отложени с указания – 6 броя. Откриване на процедура за периодично атестиране - общо 49 броя, от които за 5 адм.ръководител. Откриване на процедура за придобиване статут на несменяемост – 1 брой и с допълнителни указания. Атестиране за придобиване на статут на несменяемост – 2 броя. Предложения за освобождаване от длъжност на основанията, регламентирани в чл. 165, ал. 1 от ЗСВ – 3 броя. Предложения за поощрения - 2 броя.

За прокуратурите:

Периодично атестиране - 22 броя ЕФ, изготвени от ПАК и 2 броя – ЕФ за административни ръководители, изготвени от КПА, които се изпращат за запознаване с резултати от атестирането. Получена част XII на Единния формуляр за приемане на комплексна оценка от ВСС „много добра”, без възражения– 11 броя „много добра”, 1 брой – „задоволителна”. Предложения за повишаване на място в ранг за внасяне в заседание на ВСС – разгледани общо 4 броя, от които 1 брой върнато с указания, 1 брой без уважение и 2 броя уважени. Откриване на процедура за периодично атестиране – 32 броя. Възражения, по които предстои изслушване в заседание на ВСС във връзка с определена комплексна оценка за периодично атестиране по чл. 196, т. 2 от ЗСВ – 1 брой. Предложения за освобождаване от длъжност на основанията, регламентирани в чл. 165, ал. 1 от ЗСВ – 2 броя. Предложения за поощрения - 1 брой.

КПА направи предложение до ВСС да остави без уважение молбата за възстановяване на длъжност от следовател – временно отстранен от длъжност, тъй като на същия с решение на Върховният касационен съд, трето наказателно отделение, е наложено наказание глоба, в полза на държавата, в размер на 3000 лв.

Съгласно разпоредбата на чл. 231 от ЗСВ, съдия, прокурор или следовател, който е временно отстранен от длъжност, се възстановява при прекратяване на наказателното производство, освен в случаите по [чл. 24, ал. 1, т. 2 и 3 и ал. 3 от Наказателно-процесуалния кодекс](#), или при постановяване на оправдателна присъда. Разпоредбата има императивен характер и само при установяване на една от двете алтернативно визирани в нея предпоставки - прекратено наказателно производство или постановена оправдателна присъда, е налице правото на възстановяване на магистрата на длъжността, от която е отстранен.

Предложения за определяне на и.ф. административен ръководител – 2 броя.

Комисията по предложенията и атестирането направи предложение за изменение на разпоредбата чл. 62, ал. 2, т. 1 от Методиката за атестиране на съдия, прокурор, следовател, административен ръководител и заместник на административен ръководител, в която да се премахне ограничението в състава на помощната атестационна комисия да участва заместник на административен ръководител.

Комисията по предложенията и атестирането внесе във заседание на ВСС мотивирани предложения за повишаване в длъжност на класираните кандидати по обявените конкурси, както следва:

- Върховен административен съд
- Върховен касационен съд – гражданска колегия
- Върховен касационен съд – търговска колегия
- Върховен касационен съд – наказателна колегия
- Върховна административна прокуратура

Комисия «Публична комуникация»

На заседанието си на 26.07.2013 г. комисия «Публична комуникация» одобри проект на План за действие за изпълнение на Комуникационната политика на ВСС – 2014 -2018 г. като взе решение проектът да се изпрати до всички постоянни комисии на Висшия съдебен съвет за изразяване в срок до 20.09.2013 г. на предложения и становища относно дейностите,

финансирането им, сроковете и отговорностите, с оглед предвидените в проекта ангажименти за всяка една от постоянните комисии.